
2020 年 2 月 27 日 

 

新型コロナウイルス(COVID-19)感染症への対応について 

 

INTERMOLD/金型展 

金属プレス加工技術展 

運営事務局：インターモールド振興会 

(TEL：06-6944-9911) 

 

現在、国内外で感染拡大が確認されている新型コロナウイルス(COVID-19)感染症への対応つい

て、本日現在の事務局方針を以下の通りお伝えいたします。 

 

1.開催の判断について 

政府および厚生労働省は「新型コロナウイルス感染症対策」において、今後２週間(2 月 26 日～

3 月 10 日)のイベント等の開催について、「全国的なスポーツ・文化イベントの開催を自粛する

よう要請」と発表されました。 

 

本展については、現時点では政府および関係各省庁が発表するガイドラインに沿って、下記感染

防止対策を講じた上で予定通り 4 月開催にて『INTERMOLD2020／金型展 2020／金属プレス

加工技術展 2020』の開催準備をすすめております。 

ただし、上記発表をふまえ、主催者および事務局では、この期間(2 月 26 日～3 月 10 日)の状

況について協議を行い、開催についての判断を 3 月 10 日(火)にお伝えさせていただく予定で

す。 

 

出展企業の皆様におかれましては、開催まで 2 カ月を切る時期にもかかわらず、大変ご迷惑を

お掛けいたしますが、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

2.開催の際の感染予防対策について 

『INTERMOLD2020／金型展 2020／金属プレス加工技術展 2020』の開催の際には、関係各省

庁の発表するガイドラインに従って、次の感染予防対策を準備しております。また、随時追加対

策等については更新されるガイドラインに従って検討してまいります。 

 

事務局では、会場のインテックス大阪とも連携の上、下記対策を実施し、予定通り展示会を開催

いたします。 

 

2020 年 2 月 27 日現在、予定している対策は以下の通りです。 

 

(１)新型コロナウイルス(COVID-19)感染症対策の注意喚起 

 ①HP への掲載 

 ②会場内での案内看板の設置 

 ③各出展企業へのメール配信 

 ④来場者へのメール配信 



 

(２)アルコール消毒液の設置 

 ①会場入り口および登録所付近 

 ②事務局 

 ③出展企業ブースへの設置依頼 

 

(３) 咳エチケットと手洗いの推奨 

 ・会場内にて案内看板を設置 

 

(４)救護室の設置と看護師の常駐 

 ①展示会場内に設置致します。 

 ②下記項目の状況を確認し疑いが生じた場合は事務局の判断により入場をお断りする場合が

あります。 

・37.5 度以上の発熱 

・過去 14 日以内の中国湖北省ならびに浙江省の滞在歴の有無 

・感染患者との接触歴の有無 

 

(５)中国企業の出展について 

 ①中国湖北省および浙江省からの出展は政府の指針により出展をお断りしております。 

  ※すでに出展手続きが完了している当該企業については、事務局からの要請により出展を

ご辞退いただいております。 

 ②韓国からの出展については、現在、現地代理店を通じて情報収集を行っております。 

  追って対応をご案内申し上げます。 

 

今後、発表されます政府、関係各省庁からの情報に応じて、追加対策に取り組んでまいります。

また、それらの情報により追加対策、変更などが生じた場合は、展示会公式サイトにてご案内さ

せて頂きます。 

 

 

厚生労働省 HP 『新型コロナウイルス感染症について』 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

